
1 

  

Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

Příkaz ředitele č. 6 ze dne 24. 6. 2025 
 

 

3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026  

 
Ředitel Střední školy služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, na základě zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů; vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatořích; nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „nařízení vlády“); zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“);  

 

vyhlašuje 3. kolo přijímacího řízení do prvních ročníků pro školní rok 2025/2026 a stanovuje: 

• počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání   

• kritéria přijímacího řízení pro 3. kolo přijímacího řízení 

• školní přijímací zkouška není stanovena 

 

 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ VE 3. KOLE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO OBORŮ 

VZDĚLÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

 

• 3letý nástavbový obor vzdělání ukončený maturitní zkouškou – dálková forma 

64-41-L/51 PODNIKÁNÍ 22 uchazečů 

• 3letý obor vzdělávání ukončený závěrečnou zkouškou (výučním listem) 

      66-51-H/01 PRODAVAČ – elektrotechnické zboží         3 uchazeči 
 

 

 

INFORMACE K 3. KOLU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO UCHAZEČE 

O PŘIJETÍ DO 1. ROČNÍKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

• Do 3. kola přijímacího řízení se mohou hlásit: 

• uchazeči, kteří neuspěli v 1. a 2. kole přijímacího řízení, 

• uchazeči, kteří se nehlásili do 1. a 2. kola přijímacího řízení 

• uchazeči, kteří se vzdali svého přijetí v 1. nebo 2. kole přijímacího řízení (přičemž tak učinili 

nejpozději tři pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do daného oboru vzdělání). 

 

Podání a náležitosti přihlášky ke studiu do 1. ročníku střední školy 

 
• Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku ke vzdělávání pro 3. kolo přijímacího řízení od  

1. července do 25. července 2025 (včetně). 

• Přihlášku lze podat pouze na tiskopisu, který je k dispozici na webových stránkách školy nebo na 

odkazu: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore Na tiskopis se uvádí pouze jedna škola.  

• Odevzdání přihlášky ke studiu včetně příloh: 

• zasláním vyplněného tiskopisu včetně příloh e-mailem na adresu:  

denisa.nesrstova@ss-ostrava.cz 

• zasláním vyplněného tiskopisu včetně příloh v listinné podobě na adresu školy Polská 1543/6, 

708 00 Ostrava-Poruba  

 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


2 

• osobní odevzdání vyplněného tiskopisu včetně příloh na adrese školy Polská 1543/6,  

Ostrava-Poruba  

(Vzhledem k tomu, že sběr přihlášek probíhá v období letních prázdnin, kdy zaměstnanci školy 

čerpají řádnou dovolenou, prosíme o domluvení osobního předání přihlášky předem na tel. čísle 

910 001 831 nebo 910 001 584, případně pomocí e-mailu: denisa.nesrstova@ss-ostrava.cz nebo 

pavla.dolezalova@ss-ostrava.cz)    

 

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 4. 8. 2024. Výsledky budou zveřejněny na 

webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě školy pod registračním číslem, které bude 

přiděleno každému uchazeči. Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí bude také zasláno v listinné podobě na adresu 

uvedenou v přihlášce. Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od oznámení (doručení) rozhodnutí. 
 

 

KRITÉRIA 3. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

PODNIKÁNÍ (64-41-L/51) – dálková forma studia 

3leté nástavbové studium 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK. 

Hodnotícím kritériem je prospěch na střední škole. 

 

K nástavbovému studiu mohou být přijati uchazeči, kteří mají výuční list nebo výuční list s vysvědčením 

o závěrečné zkoušce, tzn., získali střední vzdělání s výučním listem z 3letého oboru vzdělání. 

 

Uchazeč k přihlášce doloží prosté kopie výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce (pokud již ukončil 

3letý obor vzdělání) a prostou kopii vysvědčení za 3. a 2. ročník studia na střední škole. Uchazeč, který v termínu 

pro podání přihlášky 3letý obor vzdělání ukončený nemá, doloží požadované prosté kopie výučního listu a 

vysvědčení o závěrečné zkoušce nejpozději do 31. 8. 2025. Pokud uchazeč nedoloží do 31. 8. 2025 kopie 

výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce, bude jeho přijetí považováno za neplatné. 

 

Hodnocení prospěchu ze střední školy: 

 

Uchazeči, kteří získali nebo získají střední vzdělání s výučním listem standartním způsobem vzdělávání 

v příslušném oboru poskytujícím střední vzdělání s výučním listem, budou seřazeni dle průměrného prospěchu ze 

SŠ za 2. pololetí 3. ročníku (známky ze všech povinných vyučovacích předmětů, bez známky z chování, 

zaokrouhleno na 2 desetinné místa, od nejmenšího k největšímu). 

 

Při rovnosti prospěchů rozhodují následující pomocná kritéria: 

 

1. Prospěch ze SŠ za 1. pololetí 3. ročníku (známky ze všech povinných vyučovacích předmětů, bez 

známky z chování, zaokrouhleno na 2 desetinné místa, od nejmenšího k největšímu). 

2. Prospěch ze SŠ za 2. pololetí 2. ročníku (známky ze všech povinných vyučovacích předmětů, bez 

známky z chování, zaokrouhleno na 2 desetinné místa, od nejmenšího k největšímu). 

3. Prospěch ze SŠ za 1. pololetí 2. ročníku (známky ze všech povinných vyučovacích předmětů, bez 

známky z chování, zaokrouhleno na 2 desetinné místa, od nejmenšího k největšímu). 

4. Průměrná známka z českého jazyka 

5. Průměrná známka z prvního cizího jazyka 

6. Průměrná známka z matematiky 

7. Průměrná známka z občanské nauky 

8. Průměrná známka z informatiky (výpočetní techniky, základů práce s počítačem apod.) 

 

Pokud v některém z přidaných kritérií není možné uchazeče porovnat (např. pokud uchazeč požadovaný předmět 

v posuzovaném období neabsolvoval nebo z něj nebyl ani v jednom z posuzovaných pololetí hodnocen), kritérium 

se přeskočí a použije se následující kritérium. Pokud o pořadí mezi uchazeči nerozhodne ani poslední z přidaných 

kritérií, rozhodne o pořadí uchazečů los. 

 

mailto:denisa.nesrstova@ss-ostrava.cz
mailto:pavla.dolezalova@ss-ostrava.cz


3 

U uchazečů, kteří získali střední vzdělání s výučním listem způsobem dle ustanovení § 113c nebo § 113d 

školského zákona, se hodnotí průměr vypočtený ze známek ze všech jednotlivých zkoušek závěrečné zkoušky 

uvedených na vysvědčení o závěrečné zkoušce 

 

V přijímacím řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 (dle § 1 

odst. 7 vyhlášky 233/2020 Sb.). Pokud bude 2. pololetí školního roku 2019/2020 mezi hodnoceními, která jsou 

k přihlášce požadována, bude průměrný prospěch z tohoto pololetí nahrazen průměrem za 1. pololetí. 

 

PŘIJATO BUDE 22 UCHAZEČŮ, KTEŘÍ NEJLÉPE VYHOVÍ STANOVENÝM KRITÉRIÍM. 

 

 

PRO OBOR PODNIKÁNÍ (DÁLKOVÁ FORMA) NENÍ NUTNÝ LÉKAŘSKÝ POSUDEK. 

 

 

PRODAVAČ (66-51-H/01) – zaměření ELEKTROTECHNICKÉ ZBOŽÍ 

3letý obor vzdělání ukončený výučním listem 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK. 

Hodnotícím kritériem je prospěch na základní škole. 

 

 

Uchazeč k přihlášce doloží prosté kopie vysvědčení za poslední a předposlední ročník studia na ZŠ.   

 

Pro obor Prodavač je VYŽADOVÁN LÉKAŘSKÝ POSUDEK, který je nutný doložit společně 

s přihláškou.  

 

 

Hodnocení prospěchu ze základní školy: 

 

Uchazeči budou seřazeni dle průměrného prospěchu ze ZŠ za 1. pololetí posledního ročníku (známky ze všech 

povinných vyučovacích předmětů, bez známky z chování, zaokrouhleno na 2 desetinné místa, od nejmenšího k 

největšímu). 
 

Při rovnosti prospěchů rozhodují následující pomocná kritéria: 

 

1. Prospěch ze ZŠ za 2. pololetí předposledního ročníku (známky ze všech povinných vyučovacích 

předmětů, bez známky z chování, zaokrouhleno na 2 desetinné místa, od nejmenšího k největšímu) 

2. Prospěch ze ZŠ za 1. pololetí předposledního ročníku (známky ze všech povinných vyučovacích 

předmětů, bez známky z chování, zaokrouhleno na 2 desetinné místa, od nejmenšího k největšímu) 

3. Průměrná známka z českého jazyka 

4. Průměrná známka z prvního cizího jazyka 

5. Průměrná známka z matematiky 

6. Průměrná známka z občanské nauky 

7. Průměrná známka z informatiky (výpočetní techniky, základů práce s počítačem apod.) 

 

Pokud v některém z přidaných kritérií není možné uchazeče porovnat (např. pokud uchazeč požadovaný předmět 

v posuzovaném období neabsolvoval nebo z něj nebyl ani v jednom z posuzovaných pololetí hodnocen), kritérium 

se přeskočí a použije se následující kritérium. Pokud o pořadí mezi uchazeči nerozhodne ani poslední z přidaných 

kritérií, rozhodne o pořadí uchazečů los. 

 

V přijímacím řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 (dle § 1 

odst. 7 vyhlášky 233/2020 Sb.). Pokud bude 2. pololetí školního roku 2019/2020 mezi hodnoceními, která jsou 

k přihlášce požadována, bude průměrný prospěch z tohoto pololetí nahrazen průměrem za 1. pololetí. 

 

 

PŘIJATI BUDOU 3 UCHAZEČI, KTEŘÍ NEJLÉPE VYHOVÍ STANOVENÝM KRITÉRIÍM. 

 

 



4 

 

 

 

V Ostravě, dne 24. června 2025 

 

 

Mgr. Rostislav Besta 

ředitel školy 


